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Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Lundberg): I hvert Fald 
vilde jeg ikke betragte det som særlig 
smigrende for mig, hvis jeg stod op paa 
Tingets Talerstol og i den Grad satte to af 
mit Partis Medlemmer i Skammekrogen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pürschei: Det er jo en lidt ekstraordi- 
nær Situation, at en Udvalgsformand, der 
ved, at jeg har skrevet dette Udkast, staar 
op og opfordrer mig til at læse det igen. 
Enhver vil dog indrømme, at den forekom- 
mer yderst sjældent, og at den maa beret- 
tige til ekstraordinære Forholdsregler til 
Gengæld. Og det ærede Medlem Hr. Lund- 
berg viste, ved sin Fortolkning af det, han 
oplæste med Hensyn til § 56, 2det Stykke, 
.at han end ikke har forstaaet et K uk af, 
hvad der staar dér. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning, og dermed 
maa det i denne Omgang være forbi med de 
korte Bemærkninger. 

Ordføreren (Lundberg): Det er nu en- 
,gang ikke kammeratligt at udlevere sine 
Venner paa den Maade, det ærede Medlem 
i Dag har gjort det. 

Aksel Larsen: Trods Uenigheden om, 
hvem der bedst kunde fralægge sig Æren for 
det samlede Forfatterskab til Udvalgets Ind- 
stilling, var Udvalgets Ordfører og det 
ærede Medlem Hr. Pürsehel dog, saa vidt 
jeg forstod, enige i eet Punkt 홢 og det er 
jo allerede noget, naar den ene er Jurist, 
og naar det er saaledes bevendt med den 
andens Opfattelsesevne, som. det ærede 
Medlem Hr. Pürschel lod os ane. De to 
ærede Medlemmer var enige om, at det, 
der skal foregaa, i Henhold til Justitsmi- 
nisterens Udtalelser er en almindelig om- 
fattende, dybtgaaende offentlig Undersø- 
gelse af hele Sagen. Hvis det er Tilfældet, 
saa begriber jeg ikke, hvorfor vi skal have 
denne Debat. En saadan Undersøgelse 
kan udmærket finde Sted, uden at der be- 
høver at være nogen tiltalt. Det er aldeles 
ikke nødvendigt at rejse Sag mod det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, det er aldeles ikke 
nødvendigt at udlevere det ærede Medlem. 
Denne Debat er fuldkommen overflødig. 

Selvfølgelig findes der Lovhjemmel for 

at iværksætte en saadan omfattende Un- 
dersøgelse med Afhøring baade af Klageren 
og dem, han har klaget over, uden at man 
i første Omgang behøver at rejse Tiltale. 
Derfor kunde man af almindelige Anstæn- 
dighedshensyn have ventet med at  begære 
Samtykke til, at der rejses Tiltale, indtil 
man havde undersøgt, om der overhovedet 
er Grundlag derfor. Man har ikke valgt 
den Vej, og derved har man sat Tinget og 
Parlamentarismen i en Belysning, som vi 
for vort Vedkommende ikke kan ønske 
grellere, men som ogsaa giver mig Ret til 
at understrege, at det ikke er os, der er de 
værste til ude i Befolkningen at skabe Afsky 
for det, der foregaar paa Christiansborg. 

Det ærede Medlem Hr. Lundberg vilde 
som Ordfører gøre mig opmærksom paa, 
at det ikke er Klagen til Ministeriet, man 
har fanget det ærede Medlem Hr. Thomsen 
paa, nej, man har fanget ham paa hans 
Erklæring OlU, at han vedstaar det, han har 
sagt i Tinget. Maa jeg dertil sige, at det er 
en given Ting, at det ærede Medlem ved- 
staar, hvad han har sagt i Tinget, det er 
en Selvfølge, indtil han eventuelt har taget 
Afstand derfra. Men selv om han har 
sagt det hundrede Gange i en kortfattet, 
lakonisk Erklæring, saa betyder det ikke, 
at han har sagt det uden for Tinget. Det 
er en saa haartrukken Motivering, at den 
ikke kan angribes haardt nok. Det, at en 
Rigsdagsmand erklærer, at han selvfølgelig 
staar ved, hvad han har sagt i Tinget, er 
ikke ensbetydende med, at han saa har 
sagt det uden for. 

Men i øvrigt ændrer det jo ikke Rigtig- 
heden af det, jeg sagde, for der staar ud- 
trykkeligt i denne Betænkning 홢 i det 
Afsnit, som jeg for min Part ikke ved, 
om det er affattet af Udvalgets Ordfører 
eller af det uden for Udvalget staaende 
ærede Medlem Hr. Piirsehel 홢, at man 
henholder sig saavel til Erklæringen som 
til Klagen, at ogsaa paa Grund af' den 
Klage, det ærede Medlem Hr. Thomsen 
har rettet til Ministeriet, skal der rejses 
Tiltale imod ham. Det er altsaa rigtigt. 
Det ærede Medlem kommer her i Tinget 
og fremfører sin Klage, saa siger man: 
Kom med denne Klage til Ministeriet! Og 
naar han kommer til Ministeriet, saa siger 
man: Nu anlægger vi Sag. 

Saa siger det ærede Medlem Hr. Lund- 
berg, at der maa jo være visse Grænser, 
det maa være tilladt at bede Folk gentage 
deres Udtalelser uden for Tinget, og han 
anfører som Eksempel, at hvis han be- 
skyldte det ærede Medlem Hr. Pürschel 
for at berige sig i sit - Embede, saa vilde 


